
1 

 

Z á p i s 

ze 41. jednání zastupitelstva obce Dražice, konaného dne 20.9.2018 

od 19:00 hodin v zasedací místnosti OÚ Dražice 

________________________________________________________ 
Přítomno:  6 členů zastupitelstva (omluveni p. Melich, p. Skaláková) 

 1 občan 

   

  

Program jednání:  1. Zahájení, schválení programu jednání, kontrola plnění úkolů 

2. Čerpání rozpočtu obce 8/2018, rozpočtové opatření číslo 11/2018 

3. Majetkové záležitosti 

4. Různé, diskuse 

5. Závěr 

___________________________________________________________________________ 

 

1. Zahájení, schválení programu jednání, kontrola plnění úkolů 

Jednání zahájil starosta obce Stanislav Flígr, který přivítal přítomné. Dále pověřil zápisem z jednání 

ZO p. Smažíka a ověřovateli jmenoval p. Lva a Ing. Pospíšilovou. 

Starosta dále okomentoval program jednání zastupitelstva, který byl řádně zveřejněn. Zastupitelé 6 

hlasy schválili program jednání. 

U s n e s e n í   č. 176/2018 

Zastupitelé 6 hlasy schválili program jednání zastupitelstva obce. 

 

 

2. Čerpání rozpočtu obce 8/2018, rozpočtové opatření číslo 11/2018 

1. Starosta obce předložil a okomentoval čerpání rozpočtu obce k 31.8.2018. Zastupitelé vzali 

tuto informaci na vědomí. 

2. Starosta dále předložil a okomentoval rozpočtové opatření číslo 11/2018, které schválil. 

Zastupitelé vzali informaci na vědomí. 

 

 

3. Majetkové záležitosti 

Zastupitelstvo obce 6 hlasy schválilo znění kupní smlouvy, která bude uzavřena mezi obcí Dražice a 

panem J.V., na základě které obec Dražice prodá panu J.V. část pozemku p.č. 1567/3 (ostatní plocha – 

jiná plocha o výměře  81 m2) a p.č. 2202 (vodní plocha, koryto vodního toku přirozené nebo upravené 

o výměře 817 m2), vše v k.ú. Dražice u Tábora za cenu 150,- Kč/m2. Zároveň zastupitelstvo pověřilo 

starostu podpisem výše uvedené smlouvy. 

U s n e s e n í   č. 177/2018 

Zastupitelstvo obce 6 hlasy schválilo znění kupní smlouvy, která bude uzavřena mezi obcí Dražice a 

panem J.V., na základě které obec Dražice prodá panu J.V. část pozemku p.č. 1567/3 (ostatní plocha 

– jiná plocha o výměře  81 m2) a p.č. 2202 (vodní plocha, koryto vodního toku přirozené nebo 

upravené o výměře 817 m2), vše v k.ú. Dražice u Tábora za cenu 150,- Kč/m2. Zároveň 

zastupitelstvo pověřilo starostu podpisem výše uvedené smlouvy. 

 

 

4. Různé, diskuse 

1. Starosta informoval o postupu prací ve změnách územního plánu. 

2. Zastupitelstvo obce Dražice 6 hlasy schvaluje provozování ekonomické činnosti Základní 

školou a Mateřskou školou Dražice, okres Tábor, spočívající v pronájmech tělocvičny 

(přístavby ZŠ Dražice) s platností od 1.10.2018. 

3. Zastupitelstvo obce 6 hlasy schválilo Dodatek č. 4 ke zřizovací listině příspěvkové organizace 

Základní školy a Mateřské školy Dražice, okres Tábor (povolení ekonomické činnosti). 

4. Starosta okomentoval „Provozní řád sportovní haly Dražice“, „Priority pro rezervaci termínů 



2 

 

sportovní haly Dražice“ a „Rozvrh využití sportovní haly Dražice“. Dále okomentoval 

kalkulaci ceny nájemného na pronájem tělocvičny, vycházející z předběžného odhadu nákladů 

a přiměřeného zisku – cena byla nastavena na 200,- Kč/hodinu pronájmu. Zastupitelé 6 hlasy 

odsouhlasili „Provozní řád sportovní haly Dražice“, „Priority pro rezervaci termínů sportovní 

haly Dražice“ a „Rozvrh využití sportovní haly Dražice“ včetně výše ceny pronájmu – 200,- 

Kč/hodinu. 

5. Zastupitelé 6 hlasy rozhodli, že příspěvek Tělovýchovné jednotě Dražice na úhradu nájemného 

za využívání sportovní haly v Dražicích jednotlivými oddíly bude schválen příštím 

zastupitelstvem a bude s ním počítáno v rozpočtu na rok 2019. 

6. Ing. Pospíšilová okomentovala nutnost navýšení kapacity základní školy a družiny v Základní 

škole a Mateřské škole Dražice, okres Tábor. Zastupitelé obce Dražice 6 hlasy schválili 

navýšení kapacity Základní školy a Mateřské školy Dražice, okres Tábor, takto: základní škola 

– navýšení na 95 žáků, družina – navýšení na 90 žáků. 

7. Ředitel ZŠ Dražice Mgr. Veselý se představil zastupitelům a seznámil je se svou vizí vedení ZŠ 

a MŠ Dražice. Dále je seznámil s připraveností školy na školní rok 2018/2019. Starosta 

připomněl, že je důležité pokračovat ve srovnávacích testech žáků (sciotesty). Paní Mičíková 

požádala, aby se pokračovalo dále ve vedení kroniky školy. 

U s n e s e n í   č. 178/2018 

ad 2) Zastupitelstvo obce Dražice 6 hlasy schvaluje provozování ekonomické činnosti Základní 

školou a Mateřskou školou Dražice, okres Tábor, spočívající v pronájmech tělocvičny (přístavby ZŠ 

Dražice) s platností od 1.10.2018. 

 

ad 3) Zastupitelstvo obce 6 hlasy schválilo Dodatek č. 4 ke zřizovací listině příspěvkové 

organizace Základní školy a Mateřské školy Dražice, okres Tábor (povolení ekonomické činnosti). 

 

ad 4) Zastupitelé 6 hlasy odsouhlasili „Provozní řád sportovní haly Dražice“, „Priority pro 

rezervaci termínů sportovní haly Dražice“ a „Rozvrh využití sportovní haly Dražice“ včetně výše 

ceny pronájmu – 200,- Kč/hodinu. 

 

ad 5) Zastupitelé 6 hlasy rozhodli, že příspěvek Tělovýchovné jednotě Dražice na úhradu 

nájemného za využívání sportovní haly v Dražicích jednotlivými oddíly bude schválen příštím 

zastupitelstvem a bude s ním počítáno v rozpočtu na rok 2019. 

 

ad 6) Zastupitelé obce Dražice 6 hlasy schválili navýšení kapacity Základní školy a Mateřské 

školy Dražice, okres Tábor, takto: základní škola – navýšení na 95 žáků, družina – navýšení na 90 

žáků. 

 

 

5. Závěr 

Jednání bylo ukončeno ve 20.00 hodin. 

Zapsal: Lubomír Smažík 

 

 

 

 

............................................................  ............................................................ 

         ověřovatelé zápisu                   starosta obce 

 

 

Vyvěšeno:      Sejmuto: 

 

 

Ve stejném období byl tento dokument vyvěšen i na úřední desce OÚ Dražice, umožňující dálkový 

přístup. 


